
DOMENICA 16 GIUGNO 2019
organizza

24° TROFEO
COMUNE DI CASAZZA

U.C. CASAZZA
www.unioneciclisticacasazza.it

6ª MEDAGLIA D’ ORO NEON LUCE
GARA VALIDA COME CAMPIONATO

REGIONALE CATEGORIA ALLIEVI





PREMI
          1° Class. Medaglia D’Oro NEON LUCE
          2° Classificato
          3° Classificato
          4° Clasificato
          5°Classificato
          Dal 6° al 10° Class.                       

24° TROFEO COMUNE DI CASAZZA
Alla società del 1° classificato

TROFEO U.C CASAZZA
Alla società con maggior numero di classificati nei primi 10

N.B. Premi comprensivi di tabella F.C.I.
GPM MONASTEROLO

Traguardo volante a punti (5-3-1 pt) al secondo e al terzo passaggio.

PROGRAMMA:
RITROVO: Ore 12,30 (Presso Sport Cafè) CENTRO SPORTIVO COMUNALE
ISCRIZIONI TRAMITE FATTORE K:
ORGANIZZAZIONE: U.C. CASAZZA     Via Nazionale, 90 - 24060 CASAZZA (BG)
                               TERZI ANSELMO Tel. 337.413774 - Fax 035.812592
                                                   E-mail: uccasazza@tiscali.it
PARTENZA: Ore 14,25 Centro Sportivo - Casazza
KM 0: Ore 14,30 circa - Via Don Luigi Zinetti
ARRIVO: Ore 16,30 circa - Via Don Giovanni Oldrati
PREMIAZIONI: Ore 17,00 circa  Centro Sportivo.
DIRETTORI DI CORSA:        Mologni Mara e Mologni Claudio
AMBULANZA:                    Gruppo Volontari Valcavallina
RADIOCORSA:                   Nuova Radio Sport
CAMBIO RUOTE:                Team Orobica

B.V. € 250,00   + Premi in natura
B.V. € 180,00  + Premi in natura
B.V. € 130,00  + Premi in natura
B.V €   90,00   + Premi in natura
B.V €   60,00   + Premi in natura
B.V €   40,00   + Premi in natura





Dopo aver allestito il campionato lombardo nel 2006 (con la vittoria di Sonny Colbrelli) 
e l’indicativa nazionale nel 2009 (che vide il trionfo di Valerio Conti), l’Unione Ciclistica 
Casazza torna a ospitare un grande evento ciclistico giovanile organizzando domenica 16 
giugno il campionato lombardo della categoria Allievi, valido per l’assegnazione del 24° 
Trofeo Comune di Casazza – 6° Medaglia d’Oro Neon Luce.
Come avviene da sette edizioni, il giudice della gara sarà presumibilmente lo strappo del 
Castello di Mologno, impegnativa erta di 900 metri con punte del 15% e che si concluderà a 
4000 metri dal traguardo, posto quest’anno in via Don Giovanni Oldrati.
Lo spostamento della finish line non è l’unica novità dell’edizione 2019.
Dopo lo scollinamento dalla frazione di Mologno, gli atleti dovranno percorrere un anello 
di 4 km: i primi 2 km in discesa, gli ultimi due in pianura; un allungamento che porterà il 
chilometraggio a 75 km e permetterà ai corridori che si staccheranno leggermente in salita di 
poter ricucire lo strappo.
Prima di arrivare alle fasi finali della gara, il plotone dovrà percorrere tre tornate prevalen-
temente pianeggianti intorno al Lago di Endine, per un totale di 69 km. Le uniche insidie 
sono poste nel tratto tra Monasterolo del Castello ed Endine Gaiano (dal 5° all’11° km di 
ogni tornata): a Monasterolo una salita di 800 metri, al termine della quale sarà posto il Gpm 
a punti, ll’8° km la strettoia di San Felice, imbuto al termine del quale si trova una piazza in 
ciottolato; infine a Endine (11° km) un’altra salitella di 500 metri. Solo una volta in sette
edizioni, però, queste prime fasi di gara dettero vita a una fuga da lontano che risultò decisi-
va ai fini della classifica finale.

PRESENTAZIONE



Dopo un tratto di trasferimento 
di 500 metri, il via verrà dato in 
via Don Zinetti: da lì scatterà 
un circuito cittadino di 3 km, 
che immetterà il gruppo sul 
suggestivo anello del Lago di 
Endine (di circa 20 km). Dopo 
tre tornate di questo percorso, 
la carovana affronterà il circu-
ito finale di 5,2 km, con la sa-
lita di Mologno che terminerà 
a 3700 metri dall’arrivo di Via 
Oldrati.
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CIRCUITO DA RIPETERE 3 VOLTE

L’ U.C. Casazza ringrazia la Polizia Locale, la Protezione Civile e Carabinieri in congedo e
tutti coloro che hanno collaborato alla buona riuscita della manifestazione.

L’ Organizzazione declina qualsiasi responsabilità per incidenti e danni che dovessero verificarsi prima, durante e dopo
la gara e in conseguenza di essa, a concorrenti, terzi e a cose. Per quanto non contemplato vige regolamento F.C.I.

Circuito finale
5,2 km
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DESCRIZIONE LOCALITA’

DISTANZE ORA DI PASSAGGIO 
media km/h

parziali percorsi da percorrere 38 40 42

Via Ufficioso BG SC - CASAZZA, Via Suardi, Viale Rimembranze 500 Mt. 14:25 14:25 14:25

Via Ufficiale BG SS42 - CASAZZA, Via Don Luigi Zinetti 0,0 0,0 72,2 14:30 14:30 14:30

BG SC - CASAZZA, Via Drione; a sx 0,4 0,4 74,5 14:31 14:31 14:31

BG SS42 - CASAZZA, rotonda SS42; a sx 1,5 1,9 73,0 14:33 14:33 14:33

BG SP76 - CASAZZA, Semaforo via Nazionale; dritti 1,5 3,4 71,5 14:36 14:35 14:35

BG SP76 - MONASTEROLO, Via delle Valli; a dx 3,0 6,4 68,5 14:40 14:39 14:39

BG SP76 - SAN FELICE, Via San Felice 2,5 8,9 66,0 14:44 14:43 14:42

BG SC - ENDINE GAIANO, Via San Remigio 3,0 11,9 63,0 14:49 14:47 14:47

BG SC - ENDINE GAIANO, Via Giorgio Paglia 0,8 12,7 62,2 14:50 14:48 14:48

 BG SS42 - ENDINE GAIANO, Piangaiano; a sx 0,7 13,4 61,5 14:51 14:50 14:49

_ BG SS42 - RANZANICO AL LAGO 4,5 17,9 57,0 14:58 14:56 14:55

BG SP76 - SPINONE AL LAGO 3,0 20,9 54,0 15:03 15:01 15:00

Fine 1° giro BG SS42 - CASAZZA, Semaforo via Nazionale; a dx su via Don Luigi Zinetti 2,0 22,9 52,0 15:06 15:04 15:02

Fine 2° giro BG SS42 - CASAZZA, Semaforo via Nazionale; a destra 23,1 46,0 28,9 15:42 15:39 15:36

Fine 3° giro BG SS42 - CASAZZA, Semaforo via Nazionale; a destra 23,1 69,1 5,8 16:19 16:14 16:09

BG SC - CASAZZA, Via Don Luigi Zinetti; a dx 0,4 69,5 5,4 16:20 16:14 16:09

BG SC - CASAZZA, Via Oldrati - passaggio arrivo; a sx; via Broli; a dx 0,4 69,9 5,0 16:21 16:15 16:10

BG SC - CASAZZA, Via Vardel; a sx Via Torre; a dx Via Forcella 0,9 70,8 4,1 16:23 16:17 16:11

BG SC - CASAZZA, Via Mologno; a sx 0,4 71,2 3,7 16:23 16:17 16:12

BG SC - CASAZZA, Via Drione; rotonda SS42 a sx 1,8 73,0 1,9 16:26 16:20 16:14

BG SC - CASAZZA, Semaforo via Nazionale; a sx 1,3 74,3 0,6 16:28 16:22 16:16

BG SC - CASAZZA, Via Don Luigi Zinetti; a dx 0,4 74,7 0,2 16:29 16:22 16:17

ARRIVO BG SC - CASAZZA, Via Oldrati 0,2 74,9 0 16:30 16:23 16:17

TABELLA DI MARCIA

ALTIMETRIA





PEDALANDO
COI CAMPIONI

CRONOSQUADRE - Giro del Lago d’ Endine (Km. 17)

organizza

www.unioneciclisticacasazza.it

14° TROFEO
UNIONE CICLISTICA CASAZZA

COMUNE DI
CASAZZA

COMUNE DI
ENDINE GAIANO

COMUNE DI
MONASTEROLO

COMUNE DI
SPINONE AL LAGO

COMUNE DI
RANZANICO

13 OTTOBRE 2019

COMUNITA’ MONTANA
DEI LAGHI BERGAMASCHI

MANIFESTAZIONE A SCOPO BENEFICO





ARCHIVIO FOTOGRAFICO





organizza

U.C. CASAZZA
www.unioneciclisticacasazza.it

KERMESSE CICLISTICA
categoria Giovanissimi

in concomitanza con

27° Festa dello Sport 2019
a Casazza (BG)

DOMENICA
21 LUGLIO

COPPA AMBROSINI HOLDING





ALBO D’ORO TROFEO COMUNE DI CASAZZA

Edizione 1996
Giancarlo Checci
(GS Unica)

Edizione 1997
Dario Benenati
(UC Curnasco)

Edizione 1998
Gill Manzoni
(Ped. Brembillese)

Edizione 1999
Matteo Remondi
(Colorfer Cene)

Edizione 2000
Valentino Zanetti
(Nuvoleto)

Edizione 2001
Fabio Panini
(Pol Albano S.Alessandro)

Edizione 2002
Enrico Mantovani
(Val d’Illasi)

Edizione 2003
Simone Ponzi
(S.C. Mazzano)

Edizione 2004
Andrea Carcano
(Ciclamanti)

Edizione 2005
Stefano Locatelli
(Ped. Brembillese)

Edizione 2006
Sonny Colbrelli
(Team Valsabbia)

Edizione 2007
Luca Olivieri
(ASD Ciclistica Rostese)

Edizione 2008
Fausto Gimondi
(Ciloteam Nembro)

Edizione 2009
Valerio Conti
(Guazzolini Borgonovo)

Edizione 2010
Giacomo Peroni
(Val d’illasi)

Edizione 2011
Andrea Martinelli
(ValSeriana Albino)

Edizione 2012
Gianmarco Begnoni
(Aspiratori Otelli)

Edizione 2013
Sergey Rostovstev
(Valseriana Albino)

Edizione 2014
Mattia Noris
(S.Marco Vertova)

Edizione 2015
Marco Previtali
(Team Palazzago Poker)

Edizione 2016
Davide Persico
(Asd Valseriana Albino)

Edizione 2017
Davide Persico
(Asd Valseriana Albino)

Edizione 2018
Andrea D’Amato
(Team F.lli Giorgi)



PRODUZIONE INSEGNE LUMINOSE
TOTEM PUBBLICITARI - CARTELLI
INSTALLAZIONI ITALIA / ESTERO

GRAFICA E STAMPA - STRISCIONI
VETROFANIE - STAMPA GRANDE FORMATO

Via G. Carducci, 53 - 24060 SOVERE (Bg)
Tel. +39 035.982857 Fax 035-4341307

www.neonluce.it

1979-2019 ANNO
ATTIVITA’
ANNO
ATTIVITA’

Associazione
Italiana
Fabbricanti
Insegne
Luminose

Azienda cer tif icata
N° AR-0031318
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